UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HOẰNG LƯU                                Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

      Số :      /BC-UBND                              Hoằng Lưu, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

           Kiểm tra và rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2023

Thực hiện theo kế hoạch của UBND huyện Hoằng Hóa về việc kiểm tra và rà

soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 UBND xã Hoằng Lưu báo cáo kết quả

kiểm tra và rà soát văn bản pháp luật năm 2023 theo một số nội dung sau:

1.    văn bản quy phạp pháp luật    c kiểm tra và xử lý

- T ng số văn bản QPPL trong năm 2023  ư c kiểm tra   ng về th m quyền

ban hành bao g m cả về hành th c và nội dung    0 văn bản.

-  h ng có văn bản nào  ư c ban hành trái pháp luật  trái v i Hiến pháp  trái

v i văn bản QPPL có hiệu lực pháp l  cao h n

-  h ng có văn bản nào sai sót về căn c  ban hành  thể th c và k  thuật tr nh

bảy văn bản

2. Thời gian kiểm tra

Kiểm tra VBQPPL  ư c thực hiện ngay sau khi văn bản  ư c ban hành hoặc

khi nhận  ư c yêu cầu  kiến nghị của t  ch c  cá nhân

    inh ph  thực hi n:

 inh phí thực hiện kiểm tra văn bản QPPL  ư c bố trí từ ngân sách nhà nư c

trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của c ng tác xây dưng  kiểm tra và th m

 ịnh văn bản và các ngu n khác theo quy  ịnh của pháp luật

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- Phòng tư pháp huyện(b/c);

- HĐND-UBND xã(b/c);

- Lưu vp

        Lê Ngọc Hạnh

		2023-11-27T10:27:55+0700

		2023-11-27T14:02:44+0700

		2023-11-27T15:44:54+0700

		2023-11-27T15:45:19+0700

		hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-27T15:45:56+0700